

## نظر کارشناسان و رؤسای احزاب جمهوری آذربایجان در مورد اقدام رجب طیب اردوغان

رفتار اردوغان به معنی اعتراض شدید و آشکار به عملکرد مسئولان اجلاس داووس بوده است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان :

علی کریم لی رهبر حزب جبهه خلق آذربایجان: من مجری اجلاس داووس را در این حادثه مقصر می دانم. وی باید برای هر کدام از شرکت کنندگان این اجلاس شرایط عادلانه ای فراهم می کرد. مجری با ایجاد مانع برای ادامه سخنرانی نخست وزیر ترکیه، باعث بوجود آمدن چنین تشنجی در اجلاس داووس شده است. ولی بین اسرائیل و ترکیه همکاری در سطح عالی موجود می باشد. طبعاً چنین مسایلی نمی تواند در همکاری بزرگ تاثیر منفی بگذارد. ترکیه از سویی، به کشته شدن افراد بی گناه در غزه اعتراض می کند و از سوی دیگر هم به همکاری های نظامی و سیاسی خود با اسرائیل ادامه می دهد. به نظر من، این موضع ترکیه تغییر نخواهد کرد.

لاله شوکت رهبر حزب لیبرال آذربایجان: حرکت اردوغان به نفوذ ترکیه خللی وارد نخواهد کرد. مجری اجلاس داووس مقصر اصلی در بوجود آمدن چنین تشنجی بوده است. در گذشته نیز چنین اتفاق هایی در عرصه سیاست رخ داده است. عیسی قنبر رهبر حزب مساوات: در عرصه سیاست اینگونه موارد بی سابقه نبوده است. رفتار اردوغان به معنی اعتراض شدید و آشکار به عملکرد مسئولان اجلاس داووس بوده است. بطور یقین، پس از این حادثه، مسئولان حین برگزاری نشست های دیگر با دقت بیشتری عمل خواهند نمود. اصولاً باید نسبت به اینگونه موارد واکنش جدی نشان داد. ولی در عین حال، همه باید بتوانند اعصاب خود را کنترل کنند.

وفا قلی زاده تحلیلگر سیاسی: این حادثه موجب تیرگی روابط بین اسرائیل و ترکیه نخواهد شد. اردوغان با استفاده از فرصتی برایش فراهم شده بود، خشم خود را نسبت به اقدامات اخیر اسرائیل در فلسطین به نمایش گذاشت. در گذشته نیز چنین مواردی مشابه بسیار اتفاق افتاده است. بطور کلی، اجلاس داووس اهمیت سیاسی چندانی ندارد و این یک نشست غیر رسمی بوده است. پس از مدتی همه چیز حل خواهد شد.

راسیم موسی بی اف تحلیلگر سیاسی: نخست وزیران ترکیه و اسرائیل باید از این حادثه احساس تاسف داشته باشند. ترکیه و اسرائیل در رابطه اقدامات اخیر در غزه اختلاف نظر دارند. ولی این حرکت از اردوغان یک رفتار ناگهانی بوده است. کسانی که این اقدام اردوغان را پیروزی سیاسی تلقی می کنند سواد سیاسی ندارند.

زرتشت علی زاده تحلیلگر سیاسی: واقعه اخیر داووس در روابط اسرائیل و ترکیه تاثیر منفی خواهد گذاشت. ولی نباید فراموش کرد که بین آنها همکاری استراتژیک چندین ساله ای موجود می باشد و آنها منافع اقتصادی و سیاسی مشترکی دارند. بطور کلی، اسرائیل با عملکرد خود در غزه، منافع اروپا را نادیده گرفته و تنفر جامعه جهانی را از خود برانگیخته است. به نظر من، این حرکت اردوغان، اقدام درستی بوده است.

پایان پیام.